Протокол j\lЪ 02-27-08ЛОСМО/25
заседания Совета Ассоциации строителей

<<Региональное объединение строителей Московской области>>
(далее - Ассоциация)

,Щата проведения заседания:.27 авryста 2025 года.
Место проведениJI заседания: Московская область, r Красногорск, улица Речная, дом 25а, помещение l6.
Открытие заседаниrI: l l ч. 00 мин.
Заседание з.акрыто: 1l ч. 30 мин.

Присутствуют члены Совета Ассоциации:
1) Батраков Александр Васильевич;
2) Крайнов F{иколай .Щмитриевич;
3) Бутов Владимир Александрович.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует.Щиректор Ассоциации Панова Людмила
михайловна.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01 .|2.2007 N 315-ФЗ ко
саморегулируемых организациях> следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании
дистанционно, путем использования систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай.Щмитриевич,
Бугов Владимир Александрович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам, отнесенным
к его компетенции.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательств},ющего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря.
2, О признании недействительным (утратившим силу) решения Совета Ассоциации

строителей кРегиональное объединение строителей Мооковской области> об исключении
юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов Ассоциации в связи с
представлением заrIвления о добровольном прекращении luIeHcTBa.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря
заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Крайнова Николая .Щмитриевича, который предложил избрать
Председательствующим на заседании Батракова Александра Васильевича, а Секретарем - Панову
Людмилу Михайловну, KoTopaJI булет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ) - 0.
РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Батракова

Александра Васильевича, а Секретарем - Панову Людмилу Михайловну, которая булет осуществлять
подсчет голосов.

2. О признании недействительным (утратившим силу) решения Совета Ассоциации
строителей <<Региональное объединение строителей Московской области) об исключении
юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов Ассоциации в связи с
представлением заявления о добровольном прекращении членства.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присутствующим о том, что необходимо признать решение Совета Ассоциации от 30 июня 2025 года
(протокол Jф 01-30-06/РОСМО/25) об исключении юридического лица (индивиду€шьного
предпринимателя) из членов Ассоциации в связи с представлением заrIвления о добровольном
прекращении членства в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной
ответственностью <<Мега Клин>>, ИНН 5024133062, недействитепьным (утратившим силу).

Выступающий сообщил присугствующим, что при составлеЕии вышеуказанного протокола
заседания Совета Ассоциации была допущена техническчuI ошибка. Решение об искJIючении
юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов Ассоциации в связи с

представлением зtuIвлеIIия о добровопьном прекращении tшеIIства в Ассоциации в отношении
выIцеуказанного члена Ассоциации было вкJIючено в протокол ошибочно.

Приступили к рассмотрению вопроса о признании решения Совета Ассоциации
недействительным (утратившим силу) :

О признании решения Совета Ассоциации от 30 июня 2025 года (протокол JФ 01-30-
06/POCMO|25) об искJIючении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов
Ассоциации в связи с представлением зffIвления о добровольном прекращении членства в
Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченпой ответственностью <<Мега

Клин>>, ИНН 5 024 |ЗЗ062, недействительным (утратившим силу).

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. <ПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ:'Признать решение Совета Ассоциации от 30 июня 2025 года (протокол Jф 01-30-
06/POCMO|25) об искJIючении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов
Ассоциации в связи с представлением заlIвления о добровольном прекращении членства в
Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью <<Мега
Клин>>, ИНН 5 024 | З З 0 62, недействительным (утратившим силу).

Председательствующий

Секретарь

Батраков А.В.

Панова Л.М.

2